

# Per Lygre 90 år

S. A. 08.06  
2020



**JUBILANT:** Per Lygre ble født 9. juni 1930, og han vokste opp på Klokkegården i Bokn som den nest yngste i en søskenflokk på 7. I

oppveksten fikk han både prøve seg som kokk på fiskebåt under brislingfiske, og som røykerimester ved Hermetikfabrikken i Føresvik.

Som 16-åring reiste Per til Utgarden Folkehøyskole på Karmøy, og etterpå bar det til Bryne Landsgymnas. Etter Bryne gymnas bar det ut i militæret og til Befalsskolen for Infanteriet på Gimlemoen i Kristiansand. Som 24-åring ble han beordret til tjeneste i Alta, og der traff han Alise som var lotte, og som ble hans store kjærlighet. Per skulle fortsette tjenesten på Heidstadmoen, så de giftet seg i 1955. De flyttet til Kongsberg, og det var der de fikk sin førstefødte. Senere fikk de også to døtre.

I 1957 fikk Per plass ved lærerskolen i Bodø. Etter endt utdannelse, flyttet de til Sandnes hvor Per begynte som gymnastikklærer ved Høyland kommunale realskole. Fra da av var skolen Per sin arbeidsplass, og han underviste både i matte, forming og gymnastikk, og var rådgiver og rektor i en årrekke.

Per Lygre har alltid vært samfunnsengasjert og en organisasjonsmann. På 70-tallet satt han i to perioder i Sandnes bystyre, og i mai 1977 fikk han et enstemmig bystyre med på å utrede bru over Gandsfjorden, og brua venter han fortsatt på. Han var også formann i Rogaland Lærerslag i mange år. Det var stor aktivitet og mye jobb, men han samlet krefter på hytta i Mandal.

I 1994 gikk han av som rektor ved Øygaard ungdomsskole, men han var en aktiv pensjonist. Han tok initiativ til oppstart av Landsforbundet for offentlige pensjonister (LOP) Sandnes og Jæren, og han satt i styret der i 7 år. Han var også leder i styret for Rogaland Lærernes Pensjonistlag, og fikk etablert lokallag i Sandnes.

Alise gikk bort våren 2016, og Per flyttet etter en stund til leilighet i Byhagen i Sandnes.

I 2016 skrev han sine memoarer, en bok som barn og barnebarn har fått stor glede av.

Per er utrolig positiv, og han har alltid hatt en hjelpende hånd til barn og barnebarn. Nå synes han det er utrolig stas med de seks oldebarna han har fått. På grunn av dagens situasjon, så vil dagen bli markert meget rolig, så får feiring med hele familien vente til høsten.